報道関係者 各位

「令和４年度障害者就職面接会」の開催
～地域別に開催します～

愛知県内の障害者雇用については、障害者雇用数及び実雇用率ともに過去最高を更新し、

着実に増加しています。しかしながら、令和３年度の県内実雇用率は 2.14％と法定雇用率

2.3％を下回る状況となっています。

 愛知労働局（局長 代田
し ろ た

 雅彦
まさひこ

）は、更なる障害者の雇用促進を図るため、コロナ禍以前

に開催してきた障害者面接会について、令和４年度は下記のとおり地域別に開催することと

しました。

（添付資料）別添 1 取材要領

      別添 2-1～2-5 障害者就職面接会参加事業所一覧

      別添 3-1～3-5 障害者就職面接会会場配置図

別添 4 参考資料

１ 令和４年度障害者就職面接会

 【名古屋会場】 令和４年 11月２日（水）12時 40分～16時 00分

国際会議場 イベントホール

【刈 谷 会 場】 令和４年 11月 10日（木）12時 40分～16時 00分

刈谷産業振興センター あいおいホール

【一 宮 会 場】 令和４年 11月 17日（木）12時 40分～16時 00分

尾張一宮駅前ビル シビックホール

【春日井会場】 令和４年 11月 25日（金）12時 40分～16時 00分

春日井総合体育館 第２競技場

【豊 橋 会 場】 令和４年 11月 30日（水）12時 40分～15時 35分

ホテルアソシア豊橋 ザ・ボールルーム

２ 面接会の概要等

面接会の具体的な内容等は「取材要領」（別添 1）をご参照ください。

３ 取材申し込み等

取材を希望される場合は、事前に上記照会先「職業対策課」（電話 052-219-5507）

にご連絡くださいますようお願いします。

Press Release

令和４年９月 29日（木）

【照会先】

愛知労働局職業安定部職業対策課

 課  長          鈴木 斉

 課長補佐（高齢・障害担当） 坂梨 範子

 高齢・障害者雇用対策係長  山下 恵

（電話）052－219－5507（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

SAPNU
テキストボックス
※添付資料については添付を省略させていただいております